
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ilūkstes novada  pašvaldības 27.10.2011. saistošajiem noteikumiem  Nr.9 /2011 

         Par atvieglojumiem nekustam ā īpašuma nodok ļu maks ātājiem  
Ilūkstes novad ā 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības 
pamatojums 

 Uz šo brīdi Ilūkstes novada pašvaldībā  nav spēkā esoša ārējā 
normatīvā akta,kas noteiktu  atvieglojumus nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem. Ar saistošajiem noteikumiem 
nepieciešams noteikt atvieglojumus nekustāmā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Ilūkstes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Īss saistošo noteikumu satura 
izklāsts 

 

 

 

Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumu piešķiršanas kārtību un 
nosacījumus ,nosauc nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijas,kuriem piešķirams atvieglojums un tām atbilstošo 
atlaižu apmērus. 

3. Informācija par plānoto saistošo 
noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Saistošie noteikumi samazina pašvaldības budžeta ieņēmumus.  

Izmaiņas attiecībā uz pašvaldības budžetu nav iespējams 
konkrēti paredzēt, jo tas atkarīgs no nodokļu maksātāju 
aktivitātes, iesniedzot pieprasījumus, un to atbilstības 
atvieglojumu piešķiršanas nosacījumiem. 

4. Informācija par plānoto saistošo 
noteikumu ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības 
vidi) pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē pašvaldības izdevumā “Ilūkstes 
Novada Vēstis”, kā arī tie tiek izlikti redzamā vietā pašvaldības 
administrācijas Pakalpojumu centra un novada teritoriālo 
pārvalžu ēkās. 

Par saistošo noteikumu piemērošanu var griezties pašvaldības 
Pakalpojumu centrā Ilūkstē un visās novada teritoriālajās  
pārvaldēs. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Iedzīvotāji  tika informēti ar pašvaldības mājas lapas 
starpniecību. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                              Maigurs Krievāns 


